I N D I C A Ç Ã O  Nº. 294

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/09/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em nosso Município o número de valetas para redução de velocidade é grande;

CONSIDERANDO que as mesmas contribuem para a diminuição de acidentes ocasionados pelo excesso de velocidade,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente, visando efetuar, com urgência, a pintura das valetas existentes nas vias públicas de todos os bairros de nosso Município, visto que a pintura da maior parte mesmas está totalmente apagada, dificultando a sua visibilidade, principalmente durante o período noturno, o que vem causando danos aos veículos de inúmeros motoristas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2001.

Vereador Autor NENÊ BUENO
- PSDB -